Contratação da pessoa jurídica PEREIRA DE CASTRO SOUZA BISCOITOS LTDA para fornecimento de alimentos e 
bebidas destinados à composição de coffee breaks, a serem utilizados nos eventos institucionais promovidos pelo 
SESCOOP/GO, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses. 

Valor da despesa: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).  

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com início em 17 de fevereiro de 2026 e término em 16 de fevereiro de 
2027, imediatamente após o fim da vigência da atual empresa contratada, de forma a garantir a continuidade dos serviços 
de fornecimento de coffee break.

[...]

no processo administrativo nº 074/2025, acolhemos a proposta da empresa PEREIRA DE CASTRO SOUZA BISCOITOS 
LTDA, CNPJ nº 17.231.685/0001-80, e declaramos a dispensa da realização de licitação para a contratação do 
referenciado no assunto deste termo. O valor total da contratação será de total de até R$ 92.000,00 (noventa e dois mil 
reais), podendo ser acrescido em até 50% nos termos do art. 38 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop. 

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com início em 17 de fevereiro de 2026 e término em 16 de fevereiro de 
2027, imediatamente após o fim da vigência da atual empresa contratada, de forma a garantir a continuidade dos serviços